QuartaFeira, 18 de Agosto de 2021  Edição nº 120

QuartaFeira

18 de Agosto de 2021

Edição nº 120

e,Âa
TaW?u

GABINETE
DO PREFEITO

DECRETO N" í59/202í

'Suspendê temporariamente a concessáo
de Licença para tratar de interesse
particular e Licença pâra qualificação
proÍissional, aos Servidores Públicos do
município de Tanhaçu e dá outras
providências."

O PREFEITO DO MUNICiPIO DE TANHAçU, ESTADO DA BAHIA, no uso das SuaS
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e demais legislações
pertinentes, e:

CONSIDERANDO que a Administração Pública Municipal vem realizando um
redimensionamento orçamentário, visando adequar as despesas com pessoal à realidade
das receitâs municipais;

CONSIDERANDO que em função da pandemia pelo novo coronavírus e dos respectivos
impactos sociais e êconômicos, o Govemo Federal sancionou a Lei Complementar 173,
que estabelece o Programa Fedêrativo de EnÍrentamento ao Coronavírus SARS-CoV-2
(covid-'19) e dentrê as medidas, Íica suspensa a conlagem de tempo para fins de aquisição
do direito à licença-prêmio, concessão de anuênios, quinquênios e demais mecanismos
equivalêntes que âumêntem a dêspesa com pessoal em decorrência da aquisição de
determinado tempo de serviço;

CONSIDERANDO que a contagem do tempo será retomada a partir do dia 'lo de janeiro de
2022 com base na Lei Complementar 173 e que a determinação não é facultativa, ou seja,
não há possibilidade de escolha por parte do Exêcutivo l\runicipal;

CONSIDERANDO a necessidade dê sê adotar medidas drásticas para redução nas
despêsas de custeio necessárias a adequar a atual capacidade Ílnanceira da PreÍeitura
Municipal:

CONSIDERANDO a necessidade de reduçâo nas despesas com vistas a se manter
investimentos necessáÍios à mânutênÉo e ampliaçáo dos equipamentos e sêrviços
públicost

CONSIDERANDO o atendimento as disposições da lei n' 101/200í, Lei de
Responsabilidade Fiscal,

DECRETA:

Art.'fô - Fica suspensa, até o dia 3'111212021, a apreciaÉo de requerimentos e a
concessáo de Licença para tratar de interessê particular e Licença para qualiflcação

PÇâ. Deputado Luis Eduardo Magalhâe

Centro - TANHAÇU -
/n

CEP: 4ó.ó00-000 - Tel

QuartaFeira

18 de Agosto de 2021

Edição nº 120

ZZ,

GABINETE
DO PREFEITO

proÍissional, que se faz esculpida nos termos da legislação vigente aos servidores públicos
eÍetivos do l\runicípio de Tanhaçu/BA.

§ío. A suspensão do gozo das Licenças dispostas neste artigo não se aplica aos
servidores públicos que lenham protocolizado o requerimento para aposentadoria
voluntária ou eslejam há doze meses ou menos de completar os requisitos pâra
aposentâdoria compulsóriâ-

Art. 20 - Este Decreto entrará êm vigor na data dâ sua publicação

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanhaçu, em 16 de agosto de 202'l.

Municipal

Pça. Deputado Luis Eduardo l.4agalhôes, s/n
Cenlro-TANHAÇU-BA.
CEP: 4ó.ó00-000 - Tel: 7 3459-1ó1ó

QuartaFeira

18 de Agosto de 2021

Edição nº 120

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021

Modalidade de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL

Número

011/2021

Reunião da Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Tanhaçu, nomeada conforme DECRETO 087-
2021. Reunida com a finalidade especifica de instrução de processo de PREGÃO PRESENCIAL, com base na Lei
10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Objeto: Contratação de empresa especializada para licenciamento de uso de software com serviços de implantação,
suporte e manutenção para gestão escolar, com ambiente virtual de aprendizagem para alunos e professores da
Secretaria Municipal de Educação e Escolas, para o município de Tanhaçu.

Empresas participantes: WILLIANS SOUZA DA SILVA ME CNPJ: 17.264.715/0001-54.

A Pregoeira e a equipe de Apoio do Pregão, tendo em vista as necessidades apontadas pela unidade solicitante, com
base no Parecer da Procuradoria Jurídica Municipal e no Despacho do Gabinete do Prefeito, e levando em
consideração as Lei 10.520/02 e Lei nº 8.666/93, realizou uma licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº
011/2021, visando Para  Contratação de empresa especializada em prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria
nas áreas de Licitações e Contratação de empresa especializada para licenciamento de uso de software com serviços
de implantação, suporte e manutenção para gestão escolar, com ambiente virtual de aprendizagem para alunos e
professores da Secretaria Municipal de Educação e Escolas, para o município de Tanhaçu, tendo como vencedora(s)
a(s) proposta(s) de preços da(s) empresa(s): WILLIANS SOUZA DA SILVA ME CNPJ: 17.264.715/0001-54. Valor global
da Licitação: de R$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais). Após análise profunda sobre a contratação em fomento,
ressaltando ter sido dada a devida importância ao fato de que o preço apresentado está condizente com os praticados
no mercado, não havendo, portanto, superfaturamento. Devendo, pois, após a devida homologação pelo chefe do
Poder Executivo, do nosso parecer, proceder à devida publicação nos meios legais, para que surta os efeitos
desejados.

Tanhaçu-Ba, 17 de agosto de 2021

Leila Cristina Silva Pereira             Marli evangelista Lima               Valdira Silva Lima

       Pregoeira                                           Membro                                    Membro

QuartaFeira

18 de Agosto de 2021

Edição nº 120

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO

Modalidade de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 011/2021

Objeto

Contratação de empresa especializada para licenciamento de uso de software com serviços
de implantação, suporte e manutenção para gestão escolar, com ambiente virtual de
aprendizagem para alunos e professores da Secretaria Municipal de Educação e Escolas, para
o município de Tanhaçu.

A Pregoeira e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Tanhaçu– Bahia, em acordo com as Lei
10.520/02 e Lei nº 8.666/93 e Lei Complementar 123/06, realizou no dia 13 de agosto de 2021, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de TANHAÇU- Bahia, uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº
011/2021, após análise e julgamento da proposta de preço e documentações de habilitação, e nas
disposições do Edital:

ADJUDICO ao(s) licitante(s) vencedor(es):

WILLIANS SOUZA DA SILVA ME CNPJ: 17.264.715/0001-54 Valor global da Licitação: de R$ 20.500,00 (vinte mil e
quinhentos reais).

Prazo: 05/03/2021 até  31/12/2021.

A adjudicação do objeto da empresa vencedora não implica diretamente em sua contratação.

Tanhaçu– 17 de Agosto de 2021

Leila Cristina Silva Pereira Pregoeira
Pregoeira

QuartaFeira

18 de Agosto de 2021

Edição nº 120

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021.

Modalidade de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021

Objeto

Contratação de empresa especializada para licenciamento de uso de software com

serviços de implantação, suporte e manutenção para gestão escolar, com ambiente

virtual de aprendizagem para alunos e professores da Secretaria Municipal de

Educação e Escolas, para o município de Tanhaçu

O Prefeito Municipal de Tanhaçu, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que

foram cumpridas todas as formalidades da Lei 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 e Lei Complementar

123/06, e no Parecer Jurídico, ante o PREGÃO PRESENCIAL n 011/2021 – Objeto: Contratação

de empresa especializada para licenciamento de uso de software com serviços de implantação,

suporte e manutenção para gestão escolar, com ambiente virtual de aprendizagem para alunos e

professores da Secretaria Municipal de Educação e Escolas, para o município de Tanhaçu.

HOMOLOGO o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 011/2021, tendo como

vencedor(s) o(s) licitantes (s):

WILLIANS SOUZA DA SILVA ME CNPJ: 17.264.715/0001-54

A Coordenadora de Licitação, a Comissão Permanente de Licitação, deverá tomar as medidas

cabíveis, tendo em vista o Valor global da Licitação: de R$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos

reais).

Tanhaçu- BA, 17  de Agosto de 2021.

João Francisco dos Santos

Prefeito Municipal

QuartaFeira

18 de Agosto de 2021

Edição nº 120

AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS/SERVIÇOS Nº PP011-2021.

Modalidade de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021

Contratação de empresa especializada para licenciamento de uso de software com serviços de

implantação, suporte e manutenção para gestão escolar, com ambiente virtual de aprendizagem para

alunos e professores da Secretaria Municipal de Educação e Escolas, para o município de Tanhaçu.

Autorizo a(s) empresa(s) vencedora(s) e contratada(s):

WILLIANS SOUZA DA SILVA ME CNPJ: 17.264.715/0001-54

Ficando o valor global de R$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais).

A fornecer os itens especificados no PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021, na forma e condições

apresentadas em seu respectivo contrato e especificações, através de requisições emitidas pelo setor de

responsável.

Prazo: 31/12/2021

A vigência sera de 11/08/2021.

Tanhaçu – BA 17 de Agosto de 2021.

João Francisco Santos

Prefeito Municipal

QuartaFeira

18 de Agosto de 2021

Edição nº 120

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011PP/2021

Modalidade de Licitação

Pregão Presencial Número 011/2021

Objeto

Contratação de empresa especializada para licenciamento de uso de software com

serviços de implantação, suporte e manutenção para gestão escolar, com ambiente

virtual de aprendizagem para alunos e professores da Secretaria Municipal de Educação

e Escolas, para o município de Tanhaçu.

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Contratados: WILLIANS SOUZA DA SILVA ME CNPJ: 17.264.715/0001-54

CNPJ: 17.264.715/0001-54

ENDEREÇO: RUA HORACIO JOSE DOS SANTOS, Nº 623, ANEXO 2, OLHOS D’AGUA,

BRUMADO – BAHIA, CEP 46.100-000

VALOR GLOBAL: R$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais).

 Data da Assinatura: 17/08/2021 Validade: 31/12/2021

		2021-08-18T18:31:37-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO